
令和２年３月２６日

保護者の皆様 へ

日南市立油津中学校

校長 野脇 浩文

臨時休業に伴う未履修の学習内容の対応について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。

さて、年度末の約２週間余り臨時休業となった関係で、未指導の指導内容（未履修）が各教科で

残っています。つきましては、今後、未履修の学習内容について下記の通り対応していきたいと考

えております。

保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけいたしますが、引き続き感染拡大防止対策へ

のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 未履修教科および対応について

学年 未履修教科 対応

理科（2時間） 2年時の最初に取り上げて指導を行う。

１年生 技術（2時間） 技術も 2年時の最初に作品を仕上げる。

社会（4時間）

２年生 理科（6時間） いずれも、3年時の最初に取り上げて指導を行う。

英語（4時間）

２ その他

・ 上記の教科については、教科書等を処分しないようご注意ください。

・ 上記の教科以外の教科は、履修を完了しています。

・ 年度末に指導を予定していた「まとめ」等については、春休み課題等で実施します。


